РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» ноября 2021 г. № 3001
г. Зеленоградск

О внесении изменений в постановление администрации МО «Зеленоградский городской округ» от 26.04.2019 г. № 739 «Об утверждении схемы размещения нестационарных сезонных
торговых объектов на территории МО «Зеленоградский городской округ»

	В соответствии с подпунктом 15 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом МО «Зеленоградский городской округ» и в целях упорядочения деятельности нестационарных предприятий торговли и общественного питания, а также создания условий для обеспечения населения города дополнительными услугами, администрация постановляет:
1. [bookmark: _Hlk535495821]Внести в схему размещения нестационарных сезонных торговых объектов на территории МО «Зеленоградский городской округ», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» от 26.04.2019 г. № 739 следующие изменения:
1.1. Схему размещения нестационарных сезонных торговых объектов на территории МО «Зеленоградский городской округ» изложить в редакции, согласно приложениям 1-3.
1.2. Реестр нестационарных сезонных торговых объектов располагающихся на территории МО «Зеленоградский городской округ» изложить в редакции, согласно приложению 4.
2. Управлению делами администрации (Н.В.Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Зеленоградский городской округ».
3. Отделу экономического развития и торговли администрации          (М.Г.Шумилина) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления сельского хозяйства П.П. Боровикова.

Глава администрации
муниципального образования
«Зеленоградский городской округ»					       С.А. Кошевой

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации –
начальник управления сельского хозяйства			П.П. Боровиков
Принял  «__»_______2021                                      Сдал  «__»_______2021

Председатель правового комитета         				Д.В. Манукин
Принял  «__»_______2021                                      Сдал  «__»_______2021

Начальник управления делами					Н.В. Бачарина
Принял  «__»_______2021                                      Сдал  «__»_______2021

Исполнитель:

Консультант отдела экономического развития
и торговли администрации
МО «Зеленоградский городской округ»
Р.В. Грищук
8 (40177) 2-93-12.

«___» _______________ 2021

Приложение 4
к постановлению администрации
МО «Зеленоградский городской округ»
[bookmark: _GoBack]от « 24» ноября 2021 г. № 3001

РЕЕСТР
нестационарных сезонных торговых объектов располагающихся
на территории МО «Зеленоградский городской округ

	№ п/п
	№ места в схеме
	место расположения
	назначение

	«Город мастеров» на аллее Дружбы

	1
	13
	аллея Дружбы, со стороны санатория «Чайка»
	город мастеров

	2
	14
	аллея Дружбы, со стороны санатория «Чайка»
	город мастеров

	3
	15
	аллея Дружбы, со стороны санатория «Чайка»
	город мастеров

	4
	16
	аллея Дружбы, со стороны санатория «Чайка»
	город мастеров

	5
	17
	аллея Дружбы, со стороны санатория «Чайка»
	город мастеров

	6
	18
	аллея Дружбы, со стороны санатория «Чайка»
	город мастеров

	7
	19
	аллея Дружбы, со стороны санатория «Чайка»
	город мастеров

	8
	20
	аллея Дружбы, со стороны санатория «Чайка»
	город мастеров

	9
	21
	аллея Дружбы, со стороны санатория «Чайка»
	город мастеров

	10
	22
	аллея Дружбы, со стороны санатория «Чайка»
	город мастеров

	11
	23
	аллея Дружбы, со стороны санатория «Чайка»
	город мастеров

	12
	24
	аллея Дружбы, со стороны санатория «Чайка»
	город мастеров

	13
	25
	аллея Дружбы, со стороны санатория «Чайка»
	город мастеров

	14
	26
	аллея Дружбы, со стороны санатория «Чайка»
	город мастеров

	15
	27
	аллея Дружбы, со стороны санатория «Чайка»
	город мастеров

	16
	28
	аллея Дружбы, со стороны санатория «Чайка»
	город мастеров

	17
	29
	аллея Дружбы, со стороны санатория «Чайка»
	город мастеров

	18
	30
	аллея Дружбы, со стороны санатория «Чайка»
	город мастеров

	сувениры, пляжные принадлежности

	19
	11
	в 10 м. от спуска к морю, напротив кафе «Облака»
	сувениры

	20
	12
	бювет королевы Луизы
	сувениры

	21
	32
	променад, площадка за сценой на площади «Роза ветров»
	сувениры

	22
	33
	променад, площадка за сценой на площади «Роза ветров»
	сувениры

	23
	34
	променад, площадка за сценой на площади «Роза ветров»
	сувениры

	24
	35
	променад, площадка за сценой на площади «Роза ветров»
	сувениры

	25
	36
	променад, площадка за сценой на площади «Роза ветров»
	сувениры

	26
	37
	променад, площадка за сценой на площади «Роза ветров»
	сувениры

	27
	38
	променад, площадка за сценой на площади «Роза ветров»
	сувениры

	28
	42
	променад, перед спуском к кафе «Ам!Бар»
	пляжные принадлежности, игрушки

	29
	45
	территория парка, рядом с кафе «Кино и Море»
	выставка китайских фонарей

	летние площадки кафе

	30
	39
	Площадь «Роза ветров», территория радом с колесом обозрения
	летнее кафе

	31
	51
	Курортный проспект, рядом с домом №2
	летняя площадка кафе «Круглый кот»

	32
	52
	Курортный проспект, площадка рядом с кафе «Сковородка»
	летняя площадка кафе «Сковородка»

	33
	53
	Курортный проспект, рядом с домом №11.
	летняя площадка кафе

	34
	54
	Курортный проспект, рядом с домом №17
	летняя площадка кафе «Встреча»

	35
	55
	Курортный проспект, рядом с домом №26
	летняя площадка «Эсс кафе»

	36
	56
	Курортный проспект, во дворе дома №31
	летняя площадка кафе «Территория кофе»

	37
	57
	Курортный проспект, рядом с домом №31
	летняя площадка кафе «Телеграф»

	38
	58
	ул. Ленина, №3, рядом с ТЦ «Пегас»
	летняя площадка «Круасан кафе»

	39
	59
	ул. Вокзальная, 2 (входная группа ЖД вокзала)
	летняя площадка кафе «Гонконгские вафли»

	40
	60
	ул. Железнодорожная, территория рядом с автопарковкой
	летняя площадка кафе «Блинная»

	41
	61
	ул. Горького, рядом с домом №1
	летняя площадка кафе «УРА пицца»

	кукуруза

	42
	1
	променад в районе дома 38А по ул. Гагарина
	кукуруза

	43
	10
	возле кафе «Облака», проход к морю
	кукуруза

	44
	43
	променад, перед спуском к кафе «Ам!Бар»
	кукуруза

	45
	83
	спуск к морю в районе пляжа «Западный»
	кукуруза

	46
	84
	спуск к морю в районе дома 18А по ул. Гагарина
	кукуруза

	47
	85
	спуск к морю в районе 2-го Приморского переулка
	кукуруза

	кофе, напитки, мороженное, квас

	48
	2
	променад в районе дома 38А по ул. Гагарина
	мороженное

	49
	3
	спуск к морю в районе дома 18А по ул. Гагарина
	мороженое

	50
	4
	спуск к морю в районе 2-го Приморского переулка
	мороженое

	51
	5
	спуск к морю в районе 2-го Приморского переулка
	кофе, напитки

	52
	6
	площадка напротив кафе «у Нептуна»
	кофе, напитки

	53
	9
	возле кафе «Облака», проход к морю
	напитки, мороженое

	54
	46
	территория парковки, рядом с волейбольной площадкой
	кофе, напитки

	55
	48
	территория парка, возле озера (пристань катамаранов)
	напитки, мороженое

	56
	62
	возле ТЦ «Виктория»
	квас

	57
	63
	возле «ТЦ SPAR»
	квас

	прокаты

	58
	7
	променад, перед спуском на пляж возле кафе «у Нептуна»
	прокат детских автомобилей

	59
	8
	променад, перед спуском на пляж возле кафе «у Нептуна»
	прокат велосипедов, самокатов

	60
	31
	аллея Дружбы, со стороны санатория «Чайка»
	прокат велосипедов, самокатов

	61
	40
	площадь «Роза ветров»
	прокат детских автомобилей

	62
	41
	площадь «Роза ветров»
	прокат детских велосипедов

	63
	44
	территория пляжа, за кафе «Дача»
	водные аттракционы

	64
	47
	территория парковки, рядом с волейбольной площадкой
	прокат велосипедов, самокатов

	65
	49
	территория парка, возле озера (пристань катамаранов)
	водные аттракционы

	66
	50
	территория парка, напротив детского городка «Кошкин дом»
	прокат велосипедов, самокатов

	67
	64
	ул. Тургенева, территория рядом с домом  №13
	прокат велосипедов

	68
	65
	ул. Тургенева, территория ФОК
	электромобили

	69
	66
	пос. Рыбачий, ул. Победы, 9
	прокат велосипедов

	70
	80
	г. Зеленоградск, п. Малиновка, з/у 39:05:010326:305
	прокат, оказание услуг

	71
	81
	г. Зеленоградск, п. Малиновка, з/у 39:05:010326:305
	прокат, оказание услуг

	72
	82
	г. Зеленоградск, п. Малиновка, з/у 39:05:010326:305
	прокат, оказание услуг

	арбузы, дыни, овощи, фрукты

	73
	67
	ул. Окружная №15, территория парковки возле магазина EUROSPAR
	арбузы, дыни, овощи, фрукты

	74
	68
	ул. Окружная №5, площадка возле ТЦ «Виктория»
	арбузы, дыни, овощи, фрукты

	75
	69
	площадка возле дома № 1 по ул. Солнечная
	арбузы, дыни, овощи, фрукты

	76
	70
	ул. Лесопарковая №5А, площадка возле магазина «Семья»,
	арбузы, дыни, овощи, фрукты

	77
	71
	ул. Подлесная, остановочный пункт
	арбузы, дыни, овощи, фрукты

	78
	72
	ул. Мосина, площадка возле дома № 4
	арбузы, дыни, овощи, фрукты

	79
	73
	ул. Московская, площадка возле дома № 6
	арбузы, дыни, овощи, фрукты

	80
	74
	п. Сосновка, ул. Калининградская №33, площадка возле магазина «Золотая рыбка»
	арбузы, дыни, овощи, фрукты

	81
	75
	п. Каменка, поворот на п. Сокольники
	арбузы, дыни, овощи, фрукты

	82
	76
	перед въездом в пос. Холмогоровка
	арбузы, дыни, овощи, фрукты

	83
	77
	а/д Романово-Калининград,  парковка возле пос. Волошино
	арбузы, дыни, овощи, фрукты

	84
	78
	пос. Переславское, 20 км.
	арбузы, дыни, овощи, фрукты

	85
	79
	пос. Лесной, возле магазина Кооператор
	арбузы, дыни, овощи, фрукты